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Z WARSZAWY DNIA rrgo LUTEGO ROKU 1809 w SOBOTĘ.

Minifter Policyi, odebrawszy doniesienie od 
Prefektury’ Departamentu Kaliftiego, iż Pa
nowie Uucheńjki, bywszy kapitan, i Grzym^ 
fki by wszy porucznik, z względu zziług woy- 
tkowych aa ptceditawienie MiniRra Policyi de
kretem Jego Królewfldey Mości Parta Miłości
wego podaniem r6tym Lilłopada reku zeszłe
go nominowani EurmiSrzami, pierwszy, to 
ieK, Duchewjki, do miaita Paięczna, drugi, to 
foli Grzymjki, do miafia K^zieglow dbtą sprzed 
taż Prefekturą:, aby ich powierzone im u- 
rzędy inltalowUa, pie łtawjlj się, w^wał tęż 
Frcf kturę , yby eh twcy dekiectr Jego1 Kró- 
few&icy Mości w dniu aotym zeszłego mie
siąca wyszłego, a w dniu ageim tegoż wszyft- 
kim Pre^kturom przeiłane^o, i^BurmiftrZ u- 
ehy&t? ąc/ ‘^awić się na mieyscu urzędowania 
swego, w miesiąc po ogłoszeniu swey nomi- 
naeyi przez Gazety, utrącą prawo do urzędu, 
obwieściła wymienionych panów Ducheń- 
fiiego i Grzym^iego, iż gdy się na dni u 1# 
miesiąca nąltgpmągo Marca r e zghszą, iako 
nie przyimSiący uważani będą, i inni kandy
daci na ich mieysca przedlławionemi zofianą. 
Zęby zaś nie tylko wyżey wymienieni, ale i in
ni w podobnym być mogący przypadku nie- 
wiadomością wymawiać się niem-gli, niniey- 
szyi Relkjryt wALizetach po dwa kroć ma być 
umieszczony.— Dan w Warszawie dnia ygo 
Lutego 1709 roku.

(podpisano) Potocki, M,P. 
A. Glińfki, 8. G.

Sąd Appelhcyiny Xięltwa Wąrszawlkiego, 
Lubo przekonany, iż w celu zabesy • zenia 
Summ depe^ytf-m sądowym Xięltwa Wtrszaw- 
fkiego należących się, a przez Rząd PruOti 
dotąd zatrzymany cli, wszelkie i dołiateczne 

. środki względem przyaresztowanisSumm wszy- 
; Itkich prywatnych do obywateli Prulkieh na

leżącymi , przeż Trzybuualy Pierwszych Inr 
Iłancyi, na mocy Dekretu Nayia-aicyszego 
Psna pod dniem 6 miesiąca i roku bieżących 
zapadłego, Rosownie do Artykułu 7 w Re- 
Ikrypcie od Jaśnie Wielmożnego Mini Itr a Spra
wiedliwości, dnia 18 miesiąca i roku tychże 
wyszły m, znayduiącego się, przedsięwzięte są, 
a nawet chociaż iuż Trybunał Departamentu 
Warszawskiego areszt na takowego rodzaiu 
Summy, i od nich prowizje w swym Depar- 
liriituicle przez podanie do Gazet włożył, i 
Obywstelów tegoż Departamentu, aby tako
wych Summ od daty ogłoszenia nikomu nie- 
płacili, oltrzegł ; Sąd iednak Appellacyiny 
chcąc, iżby takowe oHrzeżenie do wszyftkich 
Obywateli całego Xięltwa Warszawlkisgo roz-

: Ciągnięte było , i nikt niewiadomością wzglę
dem siebie w szczególności tłómaczyć się nie 
mógł, takowy areszt ogólny na wszelkio Sum- 
my prywatne, i od nich prowizye do Miesz
kańców Pańftwa Pruskiego od kogokolwiek 
należno, w esłym Xięltw;e Warsiawfeim wkła
da , i wszyftkich tegoż Xięftwa Obywateli, aby 
tego rodzaiu Summ i od nich prowizyi ni
komu pod karą powtórnego zapłacenia, nie 
wypłacali, oltrzega. Które takowe obwie
szczenie, końcem d yśeia publicznej wiado
mości, po trzykroć w gazetach umieszczone 
mieć chce. — Działo się w Warszrswie w Pa
łacu Sądowym na ScP-yi Sądu Appellacyine- 
go Xięłtwa Warszawskiego, dnia 28 Miesią
ca Stycznia 1809 Roku.

Ofsolińjki, Pierwszy Prezes. 
Sadowjki, Pisarz.

Zgodno z Aktami, Jozef Plojki, Sekretarz.
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z Rawy dnia 4 Lutego.

Na Seymiku dnia Sciego Lutego, Uniwer
sałem Nayiaśnieyszego Pana, wyznaczonym, 
obywatelom Powiatu Rawfkiego licznie w tym < 
dniu zgromadzonym, po wylłuchaney w ko- 
ściele Jmć Xięży Krzyżaków, iako mieysce ' 
do Seymikowania determinowanym, soleuney 
Wotywie, za poprzedzaiącym kwadransowym 
po wszyfikich kościołach dzwonieniem, W. 
Podprefekt powiatowy przemową swoią, wa
żność obrad święte ich początki wyltawuiącą, 
i do iedności zdań zachęcającą, powitawszy 
współ-ziomkow po kilkonaltoletniey niewoli 
pierwszy raz zebranych, uniwersał Nayiasniey- 
szego Pana Seymik zwołu:ący, iako i nomi- 
nscyą JW. Balcera Pikar(kiego Marszałka Sey- 
mikowego przeczytał: po którego ogłoszeniu, 
zaprosił JW. Leszczyń/kiego Sędziego pokoiu, 
do odebrania od niego przysięgi , prawem 
przcpisaney. — JW. Marszałek po wykona- 
ney przysiędze, i przybraniu do siebie dwóch 
Afsessorow WW. Jozefa Kurzew/kiego Pod- 
woiewod?ego, i Felixa By-kow/kiego , tudzież 
Pisarza Kazimierza Niewiadowjkiego , wyfta- 
wiwszy pomyślności i nadzięie przyszłego na
szego bytu z dobrego NayłaOsawszego Monar
chy rządu, zachęcał do wyboru mężów talen
tami, charakterem, i cnotą dyityngu-ącyctiGę, 
do urzędować przez Nayiaśnieyszego Pana 
przeznaczonych. W tym pokazała się ta fsla- 
chetna ambicya narodowi naszemu honor przy
nosząca , w ubieganiu się na uftugi ukochane 
go Monarchy, i lubey oyczyzny. — Dw oh 
mężów pełnych zalług, z których pierwszy JW. 
Leszczyń/ki od powitania oyczyzny,naypierwey 
woylkowe , teraz Sędziolkie urzędowanie, — 
drugi W. Wacław Trzcińfki za czasów Pol- 
Jkich uRawiczną zawsze zaięty pracą, nosząc 
ż chlubą Sędziolkie Ropnie, uniesieni godną 
emulacyę, oddali ią do rozfłrzygnienia losom 
obywatellkim. Po odbytym głosowaniu, gdy 
się pokazała większość wotowań na Itronę JW. 
Leszczyńfkiego Sędziego pokoiu, W. Trzciń
ski , przy uścifkaniu się dwóch mężów brater- 
Ikim, nie żądaiąc powtórnego na siebie wo> 
towania, całey swoiey odltąpił pretensyi; zo- 
Itał przeto ogłoszony Poiłem powiatu Raw- 
/kiego na Seym nadchodzący JW. Jozef Le- 
szczyńjki Sędzia pokoiu. Potym naltąpiła e- 
lekcya Kandydatów na Sędziów pokoiu, Rad
ców departamentowych, i powiatowych, któ
ra zgodnie udecydowaną zoltała.

z Kalla dolin'fw Hiszpanii} dnia 16 Stycznia.
Dwudziesty-dziewiąty bulietyn woyjka w 

Hiszpanii.
„ Dnia 10, główna kwatera Xiążęcia Bel

luno ( Kictor ) był* w Mranjuez. Uwiado
miony’ ten Xiąże, iż szczątki woylka pobi
tego pod Tudela zebrały sję wltronie Cuen- 
ęa, i przyłączyły się do nich oddziały świe
żego zaciągu 2 prowineyy Grenady, Walen- 
lencyi i Murcyi, Król Hiszpańfki powziął na
dzielę, iż można będzie zwabić nieprzyjacie
la. Tym końcem kazał się cofnąć wsayłtkim 
polteruakcm dochodzącym aż do gór przy 
Cuenca po za Tarancon i Huette. Na wi
dok tego, poltąpiło zaraz na przód woylko Hi~ 
szpańfkie, i dnia 13 lianęło przy Ucles. Po
ciągnął wtedy Xiąże Belluno ku Tarancon i 
Fuente de Padronaro. Duia 13 dy wizy a Ge
nerała Killatte poszła prolto przeciw nieprzy
jacielowi, a Xiąże Belluno zdywizyą Genera
ła Rufin zachodził przez Alcazar. Jak tyl
ko Generał Willatte zoczył nieprzyjaciół, u- 
derzył szybko na nich, i rozpędził 13,000 
woylka Hiszpan (kiego, które usiłowało co
fnąć się przez Carascosa do Alcazar; lecz 
iuź Xiąże Belluno opanował był gościniec do 
Alcazar idący. Regiment gty lekkiey pie
choty, tudzież azpy i g6ty liniowe zalkoczy- 
ly im dragę i ftaiy iak mur z narfliawionemi 
bagnetami wścisnionych szeregach; co widząc 
Hiszpanią broń złożyli. Trzylta officerów, 
dwóch Generałów, siedm;u Pułkowników, 20 
Podpułkowników, i 13.000 żołnierzy poszło 
w niewolę. Zabrano zaś z niemi 30 chorągwi 
i wszyltke działa. Nieiaki Penegas, który 
temi Hiszpanami dowodził, zoital zabitym. — 
Woylko to z chorągwiami i artylleryą wniy- 
dzio iutro do Madrytu pod Urażą trzech ba
talionów Francuzkich. Zwycięztwo to przy
nosi zaszczyt Xiążęćiu BeJluno i mężnemu 
sprawieniu się woylka. Generał Killatte czy
nił obroty bardzo biegle. Toż samo i Gene
rał Latour-Mcubourg, którego dragoni mę
żnie się sprawili. Młody Sopransi naczelnik 
szwadronu w 1 szym regimencie dra gonow, wpa dł 
w pośrod nieprzyiaciół, gdzie szczególiaieyfzą 
odwagę pokazał. Oddał on Xiążęciu Belluno 
sześć zdobytych chorągwi. — Generał artyl- 
leryi Senarmont tak się sprawił, iak we wfzd- 
kich innych okolicznościach. Widząc woy
lko nieprzyiciellkie, źe ielt odcięte, w inną o- 
brociło się fironę. Generał Senarmont Itał 
wtedy z swoią artylleryą w jednym wąwozie, 
ku któremu właśnie ciągnął nieprzyiaciel , 
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ehcąc przejść tamtędy. Mała była Itraż przy 
tey artylleryi, lecz kanonierowie Wielkiego- 
Vv oyllśa wcsle iey niepotrzebnią. Ullawił Ge
nerał Senarmont działa swoie w czworogran, 
i sypał z nich kartacze. Odwróciła się więc 
kolutjwa nieprzyiacielłka, i tani poszła, gdzie 
broń złożjła. Xiąźe Belluno wychwala Para 
Chateau, swoiego pierwszego Adjutanta, i Pa
na Aime Adiutanta dowodzącego; nad to, 
daie pochwałę Generałowi Semele, Pułkowni
kom Jamin, Meunier, Mouton-Dwerney , 
Lacofte, Pescheua i Combelle, których mę
stwo i biegłość w 100 rozprawach ieft doświad
czone. — W Galicyi, ciągle Anglicy są ści
gani. Po wypędzeniu ich z Lugo , trzy czwar
te części udały się ku Korunnie, a czwarta 
ku Higo , gdzie także maią przewozowe okrę
ty. Xiąźe JDalmacyi (Soult) dąży do Ao- 
runny, a Xiąźe Elchingen f7Vey J do Higo. “

,, Deputacye od Hiszpdńfkiey Rady Stanu, 
Piady ludyifkiey , Iksrbowey, woien^ey, mor- 
łkiey , Junty handlowey i menniczney, od try
bunału Aikadów &c, municypalności Madry
cki ey, du< howieńliwa świeckiego i zakonne
go , szlachty i cechów Madryckich, które wy- 
iechały z Madrytu dnia 11 b. m., przybyły tu 
do Halladolid, i przedltawiono ie dzisiay Ce
sarzowi. Ma czele tych deputacyi będący niie- 
li mowy do Cesarza. ( Te wszyftkie Monitor 
kładzie, a my tylko dwie ważnieysze przyto- 
czemy. “

Mowa Hrabiego Montarco imieniem Ra
dy Stanu.

„ Rada Itsnu ma się za szczęśliwą, iż fianęła 
„ przed Waszą Gesarfko-Królewlkó Mością , i 
,, mpże złożyć dzięki za wspaniałą łaflrawość, 
,, iakąś raczył okazać. Jakieyże wdzięczności 
„ nie ielt ci winna raywyższa Rada monarchii 
,, Hiszpańfkiey za wydobycie Hiszpanii z pod 
„ wpływu rad szkodliwych , które iey pię- 
,, dziesiątletnie nieszczęścia zrządziły; za o- 
„ swobodzenie iey od woyŁa Angielfkiego , 
„ które zagroziło ią założeniem teatru woy- 
„ ny lądowey na iey ziemi, tudzież klęlkami 
„ i spuitoszeniem , tak częlto [kotkiem iey 
,. będącemi ! Wdzięczna Rada Stanu za te 
„ wszyltkie dobrodzieyftwa, (kłada. u podnoż- 
„ ka tronu twoiego iedoę wielką proźbę, a ta 
„ ielt, abyś Cesarzu raczył oddać pod Itraż 
„wierności uaszey Patia i Króla naszego, a 
,, brata twciego ; aby powrócił do Madrytu, 
„ i obiął Ityr rządu, i aby pod dobroczynną 
„ władzą tego Monarchy, którego Rody cz, mą- f 
„ drośe i sprawiedliwość cała zna Europa, i 

)

„ osierociała i Itrapiona monarchia nasza po- 
,, zyłkała oyea w naylepśzym z Królów. Gesa- 
,, rzu ! zaprzysięgliśmy au polłuszeńltwo , zło- 
„ żyliśmy hołd wierności, i dotrzymamy przy- 
„ sięgi naszey, a Wasza Cesarlko-Królewlka 
,, Mość nie będziefz miał powodu do żałowania 
,, ani ufności, któreś nas raczył zaszczycić, 
„ ani łaikawości. którąś nam okazał. “

Mowa D«n Juau N. ramillo , Korregido- 
ra Madryckiego, imieniem miajta Madrytu, 
szlachty, duchowieństwa, pięciu horporacyi 
Większych i tnnieyszych i mieszkańców pa
rafii.

„ Nayiaśnieyszy Pacie ! Całe mialto Ma
dryt zgromadziło się do kościołów. Złożyło 
nayprzód dzięki Niebu za łałkawość Waszey 
Cesarlko - Królewlkiey Mości ku tey fiolicy 
okazaną , którey winniśmy’ unikniecie grożą
cych nam nieszczęść, a petym, wierność i po- 
HuszeńRwo Królowi Jozefowi zaprzysięgło. 
Mamy honor podać dziś Waszey Cesar Lko- 
Królewlkiey regeftr obeymuiący 37,500 pod
pisów wszyltkich oycow familii i gi spodarzy 
w Rolicy. Mialto Madryt dochowa wierność 
Królowi swoiemu; i zaleciło nam, ażebyśmy to 
zapewnienie złożyli u tronu Was-ey Cesarfko- 
KróIewDdey Mości, i imieniem iego zaręczyli, 
iż takowe uczucia nigdy odmiany nie doznała. 
Monarcha, który wszyltkie wielkie przymioty, 
zdobiące tron nasz posiada, który przez zwią
zek swóy z W. C. K. Mością zapewnia nam 
wieczny pokoy na lądzie, który’ tchnie wspa- 
uiałemi uczuciami i zna zasady dobrey admi- 
niflracyi, może tylko uftabć szczęście Hisz
panii i pomyślność kraiową przywrócić. Ca
łe mialto Madryt błagacie, Nayiaśnieyszy Pa
nie, ażebyś mu poruczył osojję Króla. Szczę
śliwość Hiszpanii odtąd się zacznie, iak. się 
te życzenia poddanych spełnią. Od tego tyl
ko dnia mieć będzie Hiszpania nadzień’ iicłno- 
nienia się na zawsze od nieszczęść, które in
trygi, rozruchy cywilne i godne kary Zemy- 
11; nieg dziwych obywateli sprawuią. “

Inne Deputacye oświadczyły w mowsch f ro- 
ich podziękowanie Cesarzowi za łalkawcść o- 
kszaną dla a. Madrytu, i upraszały o przy
wrócenie Króla Joz fa :.a tron Hiszpai:fki.

Cesarz Jmć rozmawiał długo z członkami 
rozmaitych deputacyi, i oświadczył im, iż się 
przychyla do ich życzeń, i że Król Jozef od
prawi wkrótce swóy wiazd do Madrytu. Na 
tey przydługiey audyencyi namienił Ges?rz, z 
iaką prędkością wypędzono Anglików z pół- 
wyspu.
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Król Jozef odprawi swóy wiazd do Madry
tu dnis iggo lub iggo b. m.

Konie do przeprzęgu rozellano na gościniec 
Baiońpd. Sądzą, iż kwatera Gerarda Zolta
nie wkrótce gdz eiadziey przenieś; aą.

z Madrytu dnia io Stycznia.
Wiadomość o rozproszeniu i pędzeniu An

glików Iprawiła tu mocne wrażenie i prawdzi
wą rtdośe. Takeśmy Itah się nieszczęśliwemi 
przez nidroliropne ńadzcie, które i óę kar
miono, źa taraz-zzupragnieniem wyglądamy 
i IkwapUwie cawytamy wia łom śe o każdym 
wypadku, który też nadzielę do .gruntu a^ła- 
dzi.* Wszyscy są za przywro emem pokeu i 
rządem, któqr nas nim obdarzy. Hanieb a 
ucieczka Anglików i szybkość, z iaką część 
naszych prowmćyy poddała się, są pomyślną 
wróżbą, którą się wszyscy cieszą, Niemas 
iuż prawie śladu rokoszu począw zy od re< 
Bidafso-a aż do Koronny, to ieit, w rozległo 
ści 3oo md, i od St Ander do Ste ra Morę 
na. to ielt, w rozległości i5o mil. Gońcy 
Kalladolid przyb egaią do Madrytu w 34 ga
dzinach, i naymuicysze oddziały Francuzów, 
choćby tylko z 10 łudzi złóż me, przebiega ą 
kray wfzarz i wzdłuż, nigdzie źad eg 1 gatun
ku nieprzyjaciół niespotykaną'';— Ducha ieć- 
Iłwo, przenik.ni.one niebezpieczeństw >mi, * 
iakie sig naraziło, i wdzięczne za zapewnione 
mu dobrodzieyli. -a, zachęca mieszkańców do 
fpokoyfiości i iedaości. । ta wi-lka od
miana, i rozległe prowineye shołdowane ny- 
rzekły się brać do oręża wie ly ieszcze, kie
dy dopiero była trzecia część woylka Brancu 
Jkiego w Hiszpanii. Ogr mu siła eg > ,>dey- 
muie wszelki fp »sob ludziom burzliwym ’ za
przedanym Anglii, którzy chcieliby ieszcze 
uwieść lud i trwać w nayszkodliwszym i nay- 
głupszym z przedsięwzięć.

z Burgas (w Hiszpanii) d. ty Stycznia.
Dziś o gadzinie pierw-zey riechał tu G farz. 

Odbył drogę konno z Falladolid do Burgas 
w pięciu godzinach. Droga ta wynosi 35 mil 
FrAucuzkich.

z Bajonny dnia 16 Stycznia.
Rozeszła się tu dziś wieść, iż G farz nieba- 

wnis tu ziedzie. Wiadomość ta bardzo podo
bna do prawdy; albowiem mała iuż tylko część 
Hiszpanii pozolłała do podbicia, a bardzo 
większa połowa tego Króloftwa ieft iuż fpokoy- 
na. Generał Gouuton St Cyr ciągnie z ogro
mnym woylkiem do BPulen f i. Andaluzya 
nie m >że dawać długiego odp >ru korpus ra 
Xiążąt Belluno (Fictar) i Gdań/kiego (Le-

\Febvre). Saragofsa, którą znaczne
। opasało i liczna artyllerya b mbarduie, wkrót- 
1 cesię w moc Francuzów d dlanie. Nłkónseęi 

dwie lub trzy tylko twierdze są do wzięcia , 
iedna prowineya do uśmierzenia, 1 Iżczątk-i 
gdzieniegdzie rok stanów do zabrania. CJda 
Hiszpania czułe p trzebg oddania się nowemu 
Królowi, i celu eyste mialta dą w tey mirrze 
za przykładem li ;d cy. A tak, n e telt iuż po
trzebna-obecność G-sarza w Hiszpanii, i któ
rykolwiek. z Namieltmkow ieg podoła doko
nać tego, co ieszcze do ir bierna pozoftaie. 
'Nadto, ani wątpić, że Król Józef wkrótce 
rządy obeymie, i oycowlka władza tego przy
wróci tey nieszczęśliwcy krainie spokoynośó , 
któreyby był nieutracd, gdyby jurgieltniey 
Angielscy za pomocą kłamltw i gmeow nie— 
zapalili byli pochodni fanatyzmu i woyny do- 
mowey.

— Dnia ig- — Bardzośmy się uradowali 
pcdłysiawszy, iż Cesarz ziechał tey nocy <Io 
zamku Marrac, lecz tam dwie tylko godzimy 

abawil. Po obejrzeniu dziś rano obozu Iza- 
łasowego będącego na Itoku twierdzy, ruszył 
W dalszą drogę.

z Paryża dnia 26 Stycznia.
Dnia 23 ogtay z rana kilkokrotny huk duż&ł 

zwialtował przyiazd Cesarza do pałacu Tuille— 
ries. Nazajutrz w południa, otoczony Cesarz 
Xiąź tami, M n Itrami, Dygnit rzami i nadwor— 
nenii urzędnikami, przyjmował powinszowa
nia w pałacu Tuilleries od Senatu, Rady Sta
nu, lądu kalsacyinego, appedacyinego, kry- 
miualnego, tudzież od mnnicypalności Pat- 
ryzkiey, duch wieńftwa i konsyftorza Prote- 
Itauckiego, Wyższe władze Pańlłwa wprowa
dzono do fali tronowey. Xiąże Vice- Wielki 
Elektor prz»dftawł Senat; Xiąże Arcy-Kan- 
clerz, Ra ę Stanu i Std Kufsscyiny, a X ąźe 
Arcy-P.jdlkarbi, Sąd [karb wy. Inne wis fze 
przy ął Cesarz w fali Pokoiu, a przedstawił ie 
Xiąże Arcy-K»nclerz. Na tych audyenryachi 
naczeln cy tych władz mieli nsowy do Cesarza. 
(Przyłączamy niektóre).

Mowa Prezesa Senatu.
„ Nayiaśaieyszy Fanie! Vtyśl ludów twoich 

„ wszędzie ci towarzyszyła tak wśród trudów 
„ iak i niebezpieczeństw twoich. Szukała cię 
,, ieszcze w mieysca. h, będących świadkaaii 
„ nowych tryumf w oręża t-Toiego tey newet 
„ chwili, kie y twoy powrot tey wielsiey Ito- 
,, licy zwialtowano. Tobie tylko Ceszrzu” wła- 
„ ściwa napełniać nagłą rad ścią ludy t» >ie, 
„ a przerażać nagłą trwogą nieprzyjaciół two- 



„ ich. Tylko coś przebył rzekę Bidaftoa, 
„ aliści Zwyeięztwo ogłosiło przybycie twoie 
„ do Hiszpanii, i iefzcze wśród odgłosu zwy- 
„ cięztw opuściłeś Hiszpanią. Opuściłeś ią, 
„ zapewniwszy iey wielkie dcbrodzieyb wa, 
„ odrodziwszy iey oyczyznę; tryumfy twoie 
,, to maja w tobie szczególnego, że iednaią 
„ tryuaaf IłuszBości i rozumowi. Ludy twoie 
„ i Sen»t z rozczuleniem patrzy na pierwsze 
„ użycie przez ciebie zwycięstwa. Zniolłeś 
„ poddańltwo n»d brzegami Wifty, a teraz 
„ zniolłeś Inkwizycyą nad brzegami Tagu. O 
„ iakźe ci dziękować należy imieniem całego. 
„ rodzaiu ludzkiego za takowe podbicia! “

Mowa Mini/tre-Stanu DeFormont, Dzie
kana Prezesów Rady Stanu.

,, Nsyiaśnieyszy Panie 1 Świetność i fzybkość 
„ nowych tryumfów woylka Waszey Cesarlko- 
„ Królewlkiey Mości, mądrość praw nadanych 
M od ciebie ludowi Hiszpanfkiemu, dzielenie 
,, z twoiemi mężnemu trudów i niewygód w 
5, tak oltrey porze roku, wzbudzały w fercach 
5, wszyltkich uwie'bienio i wdzięczność, lecz 
„ nie mogły przytłumię obawy, którą obe- 
s, cnośe twois uprzątnęła. Po wrót Waszey 
„ Gessrlko- Królewlkiey Mości przywraca oy- 
5, ca czułym i przywiązanym dziatkom two- 
,, im, i zaręcza nam niewątpliwie, iż ieźli ic- 
„ Leże są w Hiszpanii iacy nieprzyjaciele do 
„ ścigania i iacy r koszanie do pofkromienia, 
,, me mamy się iuż wcale o co troszczyć, i nie 
,, iuż nie może n»ru*z;ć f częśliwości naszej. 
., iaką mamy w oglądaniu Waszey Cesa lko- 
„ Królewlkiey Mości. Oby, Nayisśnieyszy 
,, Psnie, zwycięstwa i dobroczynność twoia 
,, przywiodły umylły nieprzyiaeioł twoich do 
„ rozumu, i fprawiły, żeby iuż Napoleon W. 
„ używał fpokoynie fwoiey chwały i przy- 
,, wiązania Francuzów! “

Mowa Pana Seguier pierwszego Prezesa 
Sądu Appeliacyinego.

„ Nayiaśmeyszy Panie! Nie przeftałeś na 
„ wzniesieniu takiego p«ńitwa, iakiego iefzcze 
,, polerowna Europa nie widział* , lecz połta- 
„ now ł-ś dać mu fundamenta, na których Ho- ! 
,, iąc, przetrwałoby famo przez się wszelkie ‘ 
„ ludzkie odmiany. Tak owe cudowne Pira- 
,, midy, naydawuieysze potęgi i cywihzacyi 
„ pomniki, przetrwały ogromem swoim wie- 
,, ki i bsrbatzyńltwo.— W ślachetnym wi- 
,, doku czasu, k ędy iużpotężna prawica two- 
„ ia nie będzie utrzymywała gmachu, któryś 
,, tak daleko wyprowadził, rozszerzasz nieu- 
„ Hannie fundamenta iego, usuwasz przyczy- 

' „ ny rozwalenia się onegoż, daiesz podpory, 
, „ i wszyfikie części-wiążesz, aby cała budo- 
; „ wa niepodpadła zepsuciu. Toż samo wi- 

,, dzenie nadal, które ci było powodem, abyś 
; „ Włochy i Niemcy do Francji przywiązał, 

„ ftało ci się pochopem do połączenia Hiszpa- 
„ nii; taż siła, która wszy lik o opodal za Re- 
,, nem i Alpami shołdowała, uśmierza wszy- 
„ Itko poza Pireneami ; a taż sama wielko- 
„ myślność, która zachowała Berlin i Wie- 
„ den, ocala i dźwiga Madryt_ Przyzwy- 
,, czaiłeś nas Cesarzu do zwycięstw, zdoby- 
„ wania raialt i króleftw. Gdy wyieźdzasz, 
„ wiemy iuż, iż z nowemi wawrzynami powro- 
,, cisz, a tych tak szybko naby wasz, iż zale- 
„ dwie mamy czas do przygotowania powin- 
,, szowań naszych. &c, &c. “

Mowa Prefekta Departamentu Sekwany.
„ Nayiaśnieyszy Panie! Gdy urzędnicy mu- 

„ nicypalai przychodzą ci złożyć w imieniu 
„ dobrego mialta twoiego Paryża hołd usza- 
„ nowania, ieft to dla nich wielkim szczęściem, 
,, iż mogą oglądać na chwilę w osobie Wafzey 
,, Cesarlko - Królewlkiey Mości uspokoiciela 
„ krainy, w którey musiałeś użyć mocy org- 
,, ża twoiego, aby przecisnęły się do niey do- 
„ brodzieyltwa twoie, i ta to iedynie chwila 
„ nudgradza im trolkliwość, którey się odiąć 
„ nie mogli pod czas niebytności twoiey. Z 
„ tego wyrazu osądź Cesarzu, iaka ielt fzczę- 
,, śliwośe publiczna dzisiay, dsisisy, kiedy na- 
,, reście powróciłeś na łono wiernych twoich 
,, poddanych spełniwszy zamiary swoie, wy- 
,, pędziwszy fanatyzm i ten lud, który czuie 
„ rozkosz w podniecaniu niesnasek i rozru- 
,, chow na Itałym lądzie, z oftatniego pfzy- 
„ tułku ich w Europie. Ub dewali zailte wfzy- 
,, scy światli ludzie i przyiaciele ludzkości nad 
„ m -mentalnym zaślepieniem ludu H szpan- 
„ /kiego, lecz nie mogli się temu dziwić. Po- 
„ dawałeś, Cesarzu, temu ludowi światło, 
,, którym cywilizucya i filozofia pańltwo twe- 
,, ie wzbogsciłs ; na ów czas facatyzm i cie- 
,, mnota, a nadewszyłtkó rachuby ochyduey 
„ polityki, lunęły na przeszkodzie. Uprzą- 
,, tnąłeś wszelkie zawady, za co ci nie tylko 
,, Hiszpani, lecz wszyscy uczciwi ludzie we 
,, wszytikich narodach dziękować powinni. W" 
„ iedney sodezw twoich wyraziłeś, iż za two- 
„ ie dobrodzieyftwa uczynione oycom, spo* 
,, dziewasz się dopiero wdzięczności od ich 
,, dzieci; p >zwol, Cesarzu, powiedzieć sobie, 
,, iź w tym tylko pomyldeś się, ponieważ Hi-

szpania nie mogła patrzeć bez wdzięczno- 
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, ści, iak cała Europa bez uwielbienia, na ten 
„ piękny widok wszyltko mogąceg > zwycięz- 
,, cy, który obiecał i nadał pokoy dotąd bun- 
,, townicznemu mialtu, i który liawszyftęwśrod 
„ szc ęku nawet oręża prawodawcą, obalił u- 
„ ftanowienia przeciwne szczęśliwości zwycię- 
,,'żonych, a nadał natomiaft łtosowr ieysze do 
„ praw człowieka i ułatwiaiące użycie wszel- 
„ kich spsobów publiczney pomyślności. W 
„ tych wielkich okolicznościach debrę mialło 
„ twoie Paryż nie m gło dać nowych do- 
,, wodnw swoiego poświęcenia się dla Wafzey 
9, Ces rlko-KrólewIkiey Mości, ponieważ nie 
s, potrzebowałeś nowych posiłków: ale gdyby 
,. silnieysze intrygi mocniejszy opór zrządzi- 
„ ły, wzmogłyby się usiłowania nasze w fto- 
„ sunku do wielkich twoich zamiarów i prze- 
5, szkód; Paryż pokwapiłby się okazać swe 
„ przywiązanie, i wyprzedziłby nawet inne mis- 
„ ftapańłtwa twoiego, niemniey zapewne wier- 
„ ne, lecz mniey od ftolicy szczęśliwe, bo ta 
3) zawsze możenaypierwey złożyć u tronu two- 
„ iego życzenia swoie za twoią pomyślność , i 
„ wynurzyć nieograniczone poświęcenie się 
„ dla ciebie. “

O godzinie pierwszey, Xiąże Kurakin., Am- 
bafsador Imperatora Jmci Rofsyijkiego, zło
żył lift swoy wierzytelny ; wspomniony Arn- 
bifsador zoftał wprowadzony na audyencyą 
przez Miftrza obrzędowego i zaftępcę iego , 
którzy poiechali po niego trzema dworlkie- 
mi poiszdatni. Wprowadził go zaś do gabi
netu Cesarlkiego Wielki Miltrz obrzędowy, 
a przedftawił Xiąże Vice Wielki Elektor, za- 
ftępuiący Arcy Kanclerza Pańftwa.

Przyimował potym Cesarz Jmć W sali tro- 
nowey ciało dyplomatyczne, które z zwyczay- 
nemi obrzędami wprowadzono. Uważano iż 
Cesarz Jme miał na sobie wielką wftęgę or
deru ó. Jedrzeia. Na tey audyencyi Xiąźę 
Kurakin , Ambsfs dor Rofsyifld , przedftawił: 
Hrabiego Koczubey, tayr ego Konsyliarza Im- 
fer/t r* Jmci; Hrabiego Machczyńfkiego^ Hra
biego Komor owfriego. Generał*-AdjutautaIm- 
pe atorlkiego ; Pena Czeliszew Pułkownika 
gw rdyi Imperatorfldey; Panów Gem: ais, Szas- 
poty, Kreidaman, KonsyrTzow Hanu;, Pa
rów BoreUe, Poliokow, Dywof, i Hrabiego 
lołjioy, należących do wy z łu ipterefs w 
zagranicznych ; nskonier, Niążęcia* Szakow- 
Jkoy, Generała Majora. —H His Metternich, 
Poseł Auftryacki przedftawił Xiążęcia Efter- 
hazege , Należącego do Ugacyi i Szamóelana ; 
Hrabiego Fjar, M;jors i Izambdara, Hrabie- 

; go Udarte, Konsyliarza przy Guberniutn Mo- 
rawii ifzambelana, — Xiąże Monteleone Poseł 
Króla oboiey Sycylii przedftawił kawalera Ca- 
racciolo de Neiipana,fekretarza legacyi. — Ba
ron de Senft Plisach , Minifter pełnomocny 
Króla Jmci Sajkiego , przedltawił Barona Juli, 
Miftrza obrzędowego Królewlkiego i Hr bie- 
go Załufkiego. X.ąźe deFrias, Poseł Hisz- 
pańjki przedltawił: Generała Kindelan, człon
ka legii honorewey; Kapitana Kindelan sy
na iego iadjutanta, tudzież kawalera Larrea, 
Intendenta woylk Króla Jmci Kat .liekiego.

Tegoż dnia, którego Cesarz powrócił do 
Paryża, przybyli Minifter Sikretarz-Staau i 
W. Marszałek pałacowy Xiąże Fryulu (Du~ 
roc).

Podług liftów z Bajonny, Xiąże Neufcba- 
teljki będzie dowodził tymczasowie znaczną 
częścią woylka w Hiszpanii.

Wyrok Cesarlki wydany w AJtorga dnia 
iszego Stycznia, zawiera takie przepisy:

I „ Ośmdziesiąt tysięcy konłkrypcyoniltow, 
z roku 1810 będą niezwłocznie zaciągnione 
a ci ruszą w dr gę dnia 1 Lutego. Rozkład 
ich do różnych korpusów odbędzie się podług 
przepisu Miniltra woyny. Pięciu dobranych 
ludzi z każdego departamentu, umieiąeych czy
tać i pisać, przeznacza się na welitow wgwar- 
dyi Cesailkiey. Czterdzielta część konlkryp- 
cyoniftow z każdego departamentu będzie wy
brana na karabinierów i kirylsyerow, a dru
ga czterdzielta część na artylleizyftow i sa
perów. Resztą poydzie do piechoty i iazdy, 
tak, aby każda kompania piechoty miała 
po i4 > ludzi. Co się tycze regimentów niemc- 
itcych piątego batalionu, tym nadda się po 

ludzi, iakby ten batalion był rzeczywi
ście, owo zgoła, aby każdy regiment piecho
ty miał po 3,92 o ludzi, oprócz sztabu, czyLby te 
regimenta były 4 lub gcio batalionowe , a re- 
gimeota dragonów, huzarów i Itrzelcow kon
nych, żeby miały po 1,100 ludzi, regimenta 
artylleryi pteszey po 140 ludzi w kompanii , 
bataliony saperów po 140 w kompanii &c.—- 
Pięć tysięcy konlkrypcyoniftow przeznacza ftę 
do gwardyi Cesailkiey. “

Dziennik Publicifie taki artykuł zawiera:
,, Prowincje Aujtryackie są iuż znużone 

rozkazami iedne drugun j rzeciwnemi , które 
prawie codziennie odbieraią względem urzą- 
dzenia woylkowego. Tey to niei ałośeii nie
pewności rządu, co ma pr,edsięwziąć oftste- 
capie, przypisuią coraz widocznieyśzo zmniey- 
szaniesię kredytu, pomimo roftropnyeh środ_ 
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kóW, iakich chwycił się Cesarz Franciszek dla 
podzwignienia onegoż. Wahanie się gabinetu 
Wideńfidego daie powod do smutnych wnio - 
Ików. Rozeszło się po Węgrzech pismo, w 
którym intrygi dworlkie wydane na jaw, 
lubo może w przesadzonym sposobie. Za.Ji- 
naią w nim Cesarza, aby sam czuwał nad spo- 
koynością pańltwa swoiego, i powściągnął du
mę dwóch lub trzech ambitnych młodzików, 
których nierozsądne mowy i czyny doftate- 
eznemi są do nabawiania trwogą monarchii. 
Podaią w tym piśmie za wzór politykę Ma- 
ryi-Terefsy. Od zgonu tey wielkiej królo
wej (Iłowa są tegoż pisma) nie było iuż nie- 
wicAy. ktaraby się umiała podnieść do roz
sądnych maxym dobrego polityka. Dla cze
góż więc porywaią się niektóre do okazy
wania iey wpływu. “

Pismo publiczae tuteysze pod tytułem: Ga- 
zette de France umieściło lift z Genui od ie- 
dnego Agenta Angiel/kiego w Wiedniu do 
Pana Mathews w Londynie. Wyrażono w 
nim, iż pewny człowiek maiący wielki wpływ 
oświadczył: że ofiarowane posiłki powinny by 
bydź przynaymnicy potroione, a wszelako Au- 
frya dopiero dnia i Liltopada zebrałaby lu
dzi do woylka , we trzy hta wyltawiłaby ar- 
tylleryą, a w 15 lat, iazdę; poczym się ukła
dy rozchwiały.'

Dziennik zwany Paryzki zawiera wsobiena- 
Itęouiący artykuł:—Zapewniają, iż Król 
Szwedzki na powtórne oświadczenie swoie, iż 
chciałby iechae do Petersburga, taką odpo
wiedź odebrał, i iż w kaźdey inney okoliczno
ści chętnieby tam zoftał przyjętym; lecz iako 
sprzymierzeniec Anglii, i za iey sprawę prze
ciwko Rojsyi u br iony, doznałby przykre
go uczucia w Petersburgu, iakby mu ufinie 
powtorzono , iż musi zrzec się Firdandyi. 
Wszyscy oficerowie Szwedzcy, rodem z Fin- 
landyi, lub posiadający tam iaką własność, 
wykonywają przysięgę wierności Imperatoro
wi Jmci Rofsyifkiemu. “

Monitor umieścił naftępuiący artykuł z 
Konjtantynopola dnia 12 Grudnia-. —,, Flot- 
ta kupiecka płynąca z Malcy, i złożona z 35 
okrętow, powiększey części pod banderą Au- 
ftryacką, weszła przed n>eiakiera czasem na i 
Archipelag pod zalłoną fregaty Angieljliiey. 
Okręty te udały się potym do rozmaitych j 
mieysc im przeznaczonych, gdzie za pomocą 
fałszywych papierów z Tryejłu, Fiume i in
nych neutralnych portow, zoftały przyięte, 
i towary osadnicze? wzięte w Malcie, wyła

dowały. Okręty Aujtryaekie przybyłe z tą 
flottą , doznały szczególaieyszego zdarzeni®; 
Wypływaiąc bowiem po większcy części z 
Tryejłu, zabiały tam płody i towary "z rę- 
kodzielni Aujtryackich, udały fę do Malty 
dla nabrania tam reszty towarow i otrzymania 
paszportów Angieljkich. Zabrali Anglicy te 
wszyitkie towary, i przymusili okręty Au- 

' Jłryachie, ażeby same tylko ławry"Angiel- 
fhie naładowały. “

Teużo Monitor zawiera w sobie naftgpuią- 
cy artykuł z Prawnika dnia 18 Grudnia-.—• 
,, Krwa .e kłótnie zaszły między Kroatami 
Auftryackiemi i Turcckiemi. Spajiłi Turcy 
kiłka wsi nieprzyjaciołom swoim. JNad. ią- 
gnęły dwa regimenta Aup.ryackie i [toczyły 
bitwę. Twierdze pograniczne lirzelały do sie
bie na wzaien. Wiele ludzi z obydwóch flrou 
zginęło, a Bośniacy mezaniechali napadów 
swoich. Wypadki to zaszły niedaleko Biha- 
loch nad rzeką Unna. Basza i Konsul Jftarali się 
uspokoić ten rozruch, i zapobiedz nowemu 
rozlewowi krwi, lecz mocno lękać się wypa
da, ażeby usiłowania ich niebyły nadaremne. “

Dnia 18 b. m. spuszczono w Bordeaux z 
warsztatu korwettę la Sapho.

z Strazburga dnia ao Stycznia.
Nadszedł tu r>zkaz, ażeby pałac Ge?arlki 

W tuteyszym mieście iak nayptędzęy wyporzą- 
dzono. Spodziewamy się tu niezwłocznie przy
bycia z Paryża tap-.cerow i osób maiących do-< 
zor nad fprzętami Gesarlkiemi.

z Brfurtu dnia 28 Stycznia.
Zapewniają, iż woyfko Angieljkie w HisM 

panii zoftało prawie zupełnie wycięte.
M 'wią, iż Generał Oudinot pozylka wkrót-* 

ce ftopień Marszałka.

z Norymbergi dnia 22 Stycznia.
Gazeta tuteysza umieściła naltępuiący ar-* 

tykuł z Prus:— „ Do tych czas wzięto do wię
zienia naltępuiących dowodzcow Pru/kich-. Ge
nerała Le Coq, przeszłego dowodzcę w Ha- 
meln-, Generała Beneckendorf, dowodzcę W 
Spandau; Pułkownika Baumann, inżyniera 
w twierdzy Kijłrynie • Msjora Rauch , któ
remu zarzucają, iż znalazł szpadę Fryderyka 
Wielkiego i t. d. Generał Ingersleben, do- 
wodzca w Kiftrynie, miał umknąć za grani* 
cę. — Pan Cólln doznaie ludzkiego obeyścia 
się w więzieniu swoim, może daley trudnie się 
pismami swoięmij i wyda dokładną obronę
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życia swego pod względem literatury i poli
tyki. r

z Frankfurtu dnia 21 Stycznia.
W tych dniach przybył tu oifieer łztabowy 

Prufki z kilku kommiłsarzami, końcem opa
trzenia potrzeb jeńców woiennych Prujkich 
powracających z Francyi, którzy trzewiki, 
pończochy, koszule &c, doftaną.

z Am/ierdamu dnia 24 Stycznia.
Lifty z Ameryki donoszą, iż obrady oby

dwóch Izb koiigrefsu Amerykańskiego wzglę
dem ambargo, 5 dni trwały, i że wniosek 
Pana Hithouse, doradzający zniesienie tego 
ambargo, zoftał odrzuconym. W Senacie było 
pięć kresek za, a 26 przeciwko wspomnione- 
mu wniolkowi; w Izbie Reprezentantów nali
czono 21 kresek za, a 44 przeciwko temuż 
wniolkowi.

Króleftwo Hallender/kie ma 2,oĄG,22Ą mie
szkańców.

Całe Xięftwo Oldenbiirfkie wraz z Xięftwem 
Lubeckim ma gyf mil kwadratowych,' i59,55o 
ludności, 6 miaft, to mialteczek, 58o wsi i 
601,209 złotych Niemieckich dochodu.

z Neapolu dnia 1 Stycznia.
Król nasz wydał naftępuiący wyrok:
1 ) „ Duchowni, co do spraw cywilnych i 

kryminalnych, należą równie, iak wszyscy pod
dani, od zaprowadzenia kodexu Napoleona, 
do sądów świeckich. il

2 ) „ Władza Bilkupow co do karności du
chownej, zoftaie podług przepisów prawa ko
ścielnego w zupełnej mocy przy biłkupach; 
rozciąga się do wszyftkich duchownych w ich 
dyecezyach za przcftępftwa, które aie są cy- 
wilnerui lub kryminslnemi. “

3 ) „ Przcftępftwa duchownych karane bydź 
maią w miarę ich wykroczenia, iuż osadzeniem 
na czas iaki w seminarium, iuż oddaleniem od 
plebanii. &c. “

4 ) „ Biikupi dołożą wszelkiego ftarania do 
zachowania karności kościelnej. Czuwać bę
dą nad sprawowaniem się duchownych, i ile 
razy uznają tego potrzebę , udadzą się o po
moc do władz naszych. “

„ Podług innego wyroku, xięga poftępo- ’ 
Wania sądowego dla Pańftwa Francuzkiego za- ! 
prowadzona zoftanie od igo Stycznia 1809, i 
wszyftkie dawniejsze przepisy lub zwycxa- 
ie są uchylone. “

Z Sc. Lucide donoszą pod dniem 20 Gru
dnia, że pod twteyuemi brzegami pokazały

się dwa nieprzyiaciel&is Ratki, które' wyftały 
trzy fialupy dla opanowania Itoiącego tam ku- 

! pieckiego ftatku, lecz gwardye narodowe u- 
dały się natychmiaft nad brzegi i odparły nie- 
grzyiaciela. «

z Berlina dnia. ĄLutego.
Dni* igo i ago b. m. przyszły tu z Króle

wca uieżdzone konie ze ftada KróIewOsiego r 
tudzież pewna liczba poiazdow Królewlkich, 
niemniej kredens ftołowy,- a to pod ftraż^ od
działa gwardyi Monarchy naszego.

z Petersburga dnia 24 Stycznia.
Dnia 13 b. m. iako w uroezyftośe Nowego 

Roku Rofsyifldego,, złożył Król Prufki osobi
ście powinszowanie swoie Imperatorowi Jmci, 
obydwom Imperator owym i Wielkim Xięźni- 
czkom. — Dnia 15 oglądał Król Pru/ki gwmt— 
dyą Imperatorlką, a Generał Uwarow dał dla 
niego śniadanie w koszarach. Wieczorem gra
no tragedyą Semiramis. Dnia 16, gdy wspo- 
mniony Król oglądał zbrojownię, podarował 
mu Imperator Jme wzory dział Rofsyi/kich.— 
Dai* 19 Imperatorowa wdowa pokazała Kró- 
leftwu Pruftim założony przez siebie luftytut , 
gdzie 360 młodych panienek odbierają naukę ; 
w tych liczbie znayduie się także Xiężniezka 

' Georgiań/ka Cheskułiszetszey. Wieczorem 
był w pałacu Tauryfkim bal mafkowy, na któ
ry 3,000 biletów rozdano. Sala była oświeco
na 16 tysiącami świec wolŁowych, a ockieltr* 
łkładała się z 200 muzykantów. — Dnia 25 
był mroź na 30 Ilopm , wszelako obsdwa Mo— 
narchowie pojechali tankami do małego dre
wnianego domku, który Piotr PFielki rfybu~ 
dowal. Dnia s4 był bal u Hrabiego Straga
nów. Zdaie się, iż Króleftwo Pruscy wyiad^ 
niezawodnie dnia 31 b. m. z tuteyszey ftolicy 
na powrot do krain swoiego.

z Kopenhagi dnia 17 Stycznia.
Oto ieft teraźnieysza liczba ofScerow mor- 

Ikieh Duńjkich zoftaiących w ftużbie: iedea 
Admirał, ach Vice-Admirałow,3«h Kontr-Ad
mirałów, gciu kommandorow, 13 komman- 
dorow zaftgpcow, 3o pierwszych kapitanów, 
31 drugich kapitanów, 55eiu pierwszych Po
ruczników. Przy wydziale zaciągu maytkow 
znayduie się 5 kommandorow, 4chAommaE- 
dorcw-~aftępcow, gciu pierwszych kapitanów 
i ach drugich kapitanów. Kadetów raorlkich 
ieft iGitu, którzy biorą 100 talerow pensji, 
i6ftu mciąeych 48 lub go talerow peusyi, 21 
bez pensyi, a 30 zapisanych,pecz ieszeze nie- 
oddanych do korpusów.

DODATEK
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Z WARSZAWY DNIA ugo LUTEGO ROKU 1809 w

JW. Serra Rezydent Francuzki obchodził 
W tuteyszey ftolicy dnia 8 b. m. przez świe
tny i bardzo liczny bal Rocznicę bitwy Ey- 
laujkiey , i powrot Nayiaśnieyszego Cesarza 
Napoleona, Pana isgo, do ftolicy Pańftwafwo- 
iego, po zupełnym prawie uspokoieniu Hiszpa
nii. Napisy w transparentach, łtosowne do ce
lu felłynu, równie gulłownie iak wspaniale da
nego, powiększyły ieszcze świetność iego, i 
wzbudziły powszechny zapał, iaki zawsze wiel
kie czyny Bohatyra wladaiącego losami Eu
ropy wzbudzały.

Transparentu wzdłuż wschodów.
Przy wejściu na wschody:

Cassar Hispana 
Na żakiecie:

Repetit Penates.
Przy wy’Sriu ze wschodowi 

Victor ab Ora.
Co wszyftko w wolnym tłumaczeniu znaczy-. 
Cesarz Zwycięzca Hiszpanów Uśmierzonych 

Powraca do Oyczyzny.
Rade drzwiami do pierwszego pokoiui 

C- Imp: Caes: Aug: Napoleoni P. F.
Re duci

Vota Socialia.
Co znaczy:

* Cesarzowi Napoleonowi, Zawfze Szczęśliwe
mu, Przybyłemu, Życzenia Sprzymierzonych 
Narodów.

W pierwszym, pokoiui

Preufsische- Eylau 8 Fevrier 1809. 
La , pour retarder le courage , 
On vit la naturę sauyage

SOBOTĘ.

Autour de ses enfans divers 
Amafser soudain les hiyers. 
Enyain Bores aux mains d’Achille 
Crut rendre le fer inutile.
Aux vents, au neigueui Orion
Le Heros dans son coeur soppose: 
Son bras sur sa lance repose, 
Et Friedland luit a 1'horison.

Toż po Polsku.
Preufsifche-Eylau dnia 8 Lutego i8o§. 

Tam, aby męztwo Franków przeparła 
Natura dzika, moc Iwa wywarła.
W pośród gwałtownych zimy zamieci,^ 
Chciała Mu wierne pochłonąć dzieci;
Lecz się Boreasz próżno wysila , 
By dzielność odiąć broni Achilla; 
Zawieruch dżdżyftych burzliwa flaga 
Ducha Białego tym więcey wzmaga. 
Spocznie na mieczu: aż wśród tey burzy 
Zorza Frydlancka wraz się wynurzy.

\ Woljki.

Na Zgromadzeniu Powiatów Błońjkiego i 
arszawfkiego odbytym w kościele JXięźy 

Bernardynów T-Harszaw/klch, obrany zoltał 
Deputowanym na Seym JPan Wilhelm. Oby
watel Miafta Błonia.

• —... . । 
MINISTER SKARBU -

Uwiadamia Publiczność przez wzgląd czy
nionych trudności w niektórych mieyscach 
w przyimowaniu według redukcyi srebrników 
i dytkow Pru/kich, iż tę billojay,gdy są do- 
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fere, wa wszelkich ka&aehsą przyjmowane; w 
tenczas ich ty'ko kafsy przyimować nie mogą, 
gdy są z liczby fałszywych, a w obwiefzcze- 
niach Miniltra Skarbu pod dniem i a Lutego, 
a3 Września, sg Grudnia 1808 » dnia igo Lu- 
teg > 1809 roku przez Gazety do Wiadowi śń 
po' szechney podanych.— Działo się w JNar- 
nawie dnia 8g° Lutego 1809.

Tad'. Dembow/ki, M. S. 
Jozef Czyż-. wfki, S. 8. G. 

z Mławy dnia 29 Stycznia.
Donieśliśmy iuż, iż na Seymiku naszym z 

obywatelow fzlachty złożonym, obrany zoltał 
Poiłem z Powiatu Mlawjkiego JW. Jozef Pi- 
sarzew/ki z Kondrayca, pod prezydencyą JW. 
Jozefa Bromirjkiego, Sędziego Pokoiu teg< ż 
Powiatu, zzftępuiącego JW. Jozefa Bońko- 
w/kiego mianowanego przez NayLśniryszego 
Pana Marszałkiem Seymiku, dla choroby nie
przytomnego. Kładziemy teraz mowę tegoż 
zaftępcy Marszałka, którą miał przy zagaie- 
niu Seymiku.

Głos JW. Jozefa Bromirfkiego Sędziego 
pokoiu, mieysce JW. Marszałka zaftępuią- 
cego na Seymiku Sz acheckim dnia 26 Sty
cznia 1809 roku, w Mławie do Obywateli, 
iniany.

O bywatele!
Dla przypadku choroby JW. Bońkow/kiego 

na Seymik niniejszy przez Nayiaśnieyszogo 
Pana przeznaczonego Marszałka z woli prawa 
iako Sędzia Pokoiu w celu zagaienia, i upo
rządkowania Seymiku w tey świątyni w po
środku was ftanąwszy, kilkunalłoletnim mil
czeniem przerwany dziś w uniesieniu uczuciów 
taoich, raz pierwszy podnoszę głos w Inego 
Polaka. To święte niepodległości znamię cno
tą, i męztwem przodków naszych wypraco
wane , przemocą wydarte , lecz znowu nam 
przez Nayiaśuieyszego Cesarza zwrócone, po
święcam z wdzięcznością i uszanowaniem te
mu Monarsze. Niech żyie Napoleon1.

Wielu wiekami uciśnionego despotyzmem 
ludu głosy , przecież się przebiły przez Lkle- 
pienia,Niebios; rozkazał Pan natury, aby ona 
mocą sztuki swoiey z miliona milionów wy
prowadziła człowieka , nadaiąc mu te wszy- 
fikie dofkonałości, władze, które w częściach 
tylko niegdyś wielkim udzielała Monarchom; 
Dał mu Pan swego geniusza, aby go prowa
dząc po Ropniach coraz wyższych niebespie- 
czeńftw, poltawił go na górze Iławy , aby karał 
tyranów, nadgradzał dobrych Królów, zwra
cał indom wolność, i łipsowne do ich syfię- 

matu nadał prawa i konftytueyą. Już zdale- 
ka ulkutecz ił czyny swego powołania , gdy 
my zepchnięci z łona oyczyzny nieprawym pod- 
legaiąc Królom , od niego tylko sam go fpo- 
dziewali się ratunku.

Na przeciw iemu wylłaliśmy do woiennych 
nlług braci naszych; on ich odosobnił, pozwa- 
1 iąc im pod właściwym imieniem Legionów 
Polfkich właściwego Polakom dawać męztwa 
dowody. Naołtatek, wybiła godzina naszego 
szczęścia ; na polu Iławy (kruszył niewolę na
szą, spt .;ły znagła kaydany, a Polak odzy(kał 
w części oyczyltą ziemię, imię, ifwoy byt pier
wszy, odebrał z rąk iego prawa, konitytucyą 
i Króla ze krwi Królów swoich.

Już więc wolni dziś zgromadziwszy się na 
Radę Seymikową, przez pamięć dawnego nie
szczęścia, porzućmy wady dawne , prawdzi
wą tych nieszczęść przyczynę; nieś: oksymy 
między sobą przemoey , do którey ubiegali
śmy się pod pozorem licznieyszą partyą Praw 
obrony; zrzecimy się dumy , i osobiltego in- 
terefsu , które powszechnemu dobru były za
wsze szkodliwe; odosobniaymy się co do po
tarcia wyboru urzędników; niech każdy są
dzi podług własnego przekonania , ale iedno- 
czmy się w chęci sprawiedliwego wvboru ; po
nieważ »am wiele zahży na urzędnikach zda
tnych, 1 urharaktery.sowanych, różność ftanu 
mech niedrożni »mbicy> naszey, *le mech do
gadza tersźn eyszey zaradzeniu potrzebie; za
szczepione drsewo pokąd niedoydzie wzro- 
Itu swego, mocnego wyciąga wsparcia, i W 
utrzymaniu•iebiet ofkliwey p k o5ci. “

Z Paryża dnia zy Stycznia.
W tuteyszy<h okoJcach zbiera się znaczny 

korpus woyfka , do którego iuż udały się dy- 
wizve Generałów Carra— St Cyr i Legrand, 
Osoby maiące zwzią ek znaypierwszemiczłon
kami rządu, zapewniaią, iż wfpomniony kor
pus ielt przeznaczonym do nowej wyprawy 
do Irlandyi, o którey pomyślnym Łutkuby- 
naymniey wątpić niemożna. Też same osoby 
twierdzą, iż piechota i iazda, Itoiąca pod Lit- 
gdunem,sQ przeznaczone do zdobycia Sycylii,

Umarł w Paryżu Iławny violencellifia Bohde 
i Pan Blanchard, znakomity napowietrzny 
żeglarz, który balonem przeleciał przez kanał 
z Anglii do Francyi, i z tey przyczyny nie
daleko Calais wyltawir >o pomnik wmieyscu, 
gdzie się fpuścił na ziemię.

— z W arszawy —
Po zalżłey odwilży dnia 2^ Stycznia, ktd* 
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ra trwała do dnia 8go Lutego, naywięcey by
ło liopni ciepła Ąry. Naftały potym mrozy, 
i było Hopni zimna

Dnia 8 Lutego — 8*
— 9 — — io.
— io — — II,
— ii — — o.

Magier.

Słowo przeszłey szarady — Oby-czay.
Logogryf.

Na nogach się iedennftu wspieram, 
Poety w sobie nazwiłko zawieram. 
We mnie masz rzekę, ptaka, leśne zwierze, 
Z czego roślina wzroit i siłę bierze.
To, co początkiem mniemai^ bydź świata, 
Czem pszczoła swoie dołtatki przeplata. 
Go wszem poiazdom moc i trwałość daie; 
Wagę, na którą Muzułman przedaie;
We mnie część twarzy, maleńkie Iłworzenie, 
Którego bywa przykre ukąszenie:
Przyiaciel nocy, tytuł znamienity, 
Imię Monarchy, napóy wyśmienity, 
Karty nszwilko, wieśniacze narzędzie, 
Go w broń zmienione, bardzo Itrafznym będzie; 
Na czem się wisieć wielu rzeczom zdarza; 
Wreście masz we mnie nazwiłko xięgarza.

W mowie, w którey JX. Staszic zdawał fpra- 
wę o czteroletnich pracach Towarzystwa Kró-

Warszawfki.ego Przyiacioł nauk, a któ- 
rąśmy umieścili, zaszły naftępuiące omyłki: .

W trzecim wydziale Filologii.
XV sensie zaczynaiącym się ,, W oiewoda 

„ Senator Potocki “ położono ieft, ta wła
dną przyiemność, zamiaft ta ułudna przy- 
iemność.

W sensie zaczynaiącym się,—Nasz kolle- 
ga, położono ielt, w dzieiach Polfkich fty- 
wny, zamialt Jłynnyt, potym w ciągu tegoż 
sensu, tak nam przyjemnie rzucił seym Wi
ślicki , zamiaft nucił; w Świątynią Sybilli, za- 
miałt a w świątyni Sybilli; daley, iakoby wie
szczym duchem tknięty, zamiait wieszczym 
duchem tchnięty.

OBWIESZCZENIA.
MINISTER SKARBU

Uwiadomią Publiczność że wszelkie nona bilony 
Prulkie r. mennicy Glltzkiey wychodzące, * mimo zakazy 
i czynność Officyaliltow Ikarbowych, którym liraż pogra
niczna powierzona, w kray XięRwa Warfzawlkiego wci- 
Ikaiącesię , w żadnych kalsach publicznych przyimonane 
aio będą, iakopieniądze wartościwswnętreney nieodpo- 

| wiadaiąeey eente im przez Rząd Prutki nadanay Z liii, 
lonow tychże zatym w szczególności tycio i iglto kray- 
aarowki Prulkie z Literą G, na dole, wyrażającą, źe w 
Glatzkiey mennicy są bite, iuź po kraiu chodzące, pozwo- 
lonego kursu mieć nie mogą, i lubo Minifter (karbu, pac 
źniey wartość wewnętrzną tychże Publiczności ogłosi, 
takowe iednak podług ich wewnętrznej wartości nawet 
w kalsach Publicznych Xięllwa WarsrawDciego przyimo- 
wane nie będą.—Dan w Warszawie dnia 6 Lutego i8 -g.

lad: Dembowski. M- S. 
Jozef C--yiewJki, S S. G.

Trybunał pierwszey loltancyi Departamentu Łom- 
żyńlkiego podaie w Departamencie do puhliczney wia
domości, iź Nayiaśaieysay Pan trolkliwy o dobro swych 
poddanych , dekretem datty 6go t. m. raczył nayłalkawiey 
polłanowić, iżby fummy Depozytowe Xięltwa Warsza- 
wfleiego, dotychczas z Królewca i Białegoftoku nie wy
dane, przyaresztowaniem prywatnych kapitałów Prulkich 
w Xięitwie znayduiących się, sabezpieczonemi scltały.— 
Stosownie przeto do pomienionego Dekretu, oraz do Re- 
Ikryptow JW. Minińra Sprawiedliwości pod dniem 12 i 
18 t. m. Trybunał rozciąga areszt na wszelkie w Depar- 
mencie znayduiące się kapitały Depozytów, i prywa
tnych Obywateli Prulkich, i nikt z obywateli pod wła
sną odpowiedzialnością, oraz pod karą powtorney za
płaty, nie ielt moeen wypłacać podobnych kapitałów, 
lub zaległych procentów, dopóki wola Ńayiaśnieyszego 
Pana inaesey w tey mierze nie poftanowi.— Aresrt ta
kowy ma bydź natyebmiałt w Powiatach przez Podsęd- 
kow, oraz przez pisma publiczne , i zawieszenie u drzwi 
lądowych , ogiw^^— w Łomży dnia 24 Stycznia igog.

Bobiński, Prezes. 
Srzedziński, Pisarz.

Niżey podpisany Afsessor Prefektury departamen
tu Warszawlkizgo od teyźe Prefektury do adminiltra- 
cyi pozoltałości Bonońlkich delegowany, wzywa z licz, 
by tych, którzy rozumieią mieć ieszcze z ekazyi depo
zytów swoich iakowe do Xięży Benonów preteasye, mia
nowicie Barbarę Filipową, Annę Bornier . Agatę Karo- 
lową , Katarzynę Biernacką, i Maryannę Olszenlką, aże
by dowodami, dokumentami dla odebrania depozytów 
swoich przed aim ftawili się obecnie lub przez swych 
plenipotentów. Odezwa ich w każdym czasie przyię- 
tą będzie w pomics-kaniu wyżey podpisanego del-go- 
wanego , na Ulicy Bielańlka zwanay w domu Pawłowi
czów pod Nrem 593 każdego dnia po południu od go- 
dainy gcicy do 4tey. Przeciąg czasu do czynienia ta, 
kowych zgłoszeń oznacza się do Igo Lipea r. b. Za- 
niedbuiący onego, prawo własności utrącą. — w Warlza- 
wie dnia 30 Stycznia r^oo. Bacciarelli-

Trybunał Cywilny pierwsaey Inftancyi Departamentu Pło
ckiego wyznaczywszy na domaganie fię Kredytorow do pu- 
bliczney licytacyi i fprzedaźy dóbr Krzynowłodzkich w Powie
cie Przasznylkim Departamencie Płockim rytuowanych, któ
rych całkowita Taxa w Archiwum Trybunału zawsze iefl da 
przeczytania wolna, trzy terminu, pierwszy na 10 Stycznia 
dnia a. f. drugi na 20 Kwietnia a. f. a trzeci i ioftatni na aa 
Lipca 1809 roku przed Delegowanym do odbycia pomienioney 
licytacyi wyznaczonym W, Dziedzickim Afselaorem, wzywa 
przeto wszyftkich ochotników do licytowania dóbr wspomnia
nych wolą maiących, by fię w rzeczonych terminach ftawili, 
a naywięcey daiącemu i bezpieczeńfiwo okazuiącemu, dóbr*
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kupione • Datt: w Płocku dnia 29 Sierpnia
ł§©8 roku. (podpisano Młodzianowski.

DONIESIENIA.
Wierzyciele ś. p. JW. Rybińjkiego Bifkupa 

Kujawfkiego maiący likwidowane za zeszłego 
Rz^da do tegoż JW. Bifkupapretcnsye, a chcą
cy takowych za gotowe zbyć pieniądze, ze- 
chca się udać do niżey podpisanego, maiące- 
go zlecenie wdania się w tey mierze w układy. 
Załtać go codziennie można między 8mą i 
gtą z rana i między 3cią i Ątą po południu, 
— W Warszawie, na Podwalu, w kam enicy 
Kupca; Filip eckiego Nrogn dnia 27 Stycznia 
1809. Antoni Łabęcki, Mecenas S.K.

Niżey podpisany ma honor donieść Prze- 
iwietney Publiczności, iż Towar swóy szkła 
rozmaitego Gzełkiego w różnych fasonach i 
bryllantowanego, tudzież Zwierciadeł w pała
cu pod Nrem 497* na ulicy Napoleona, da- 
wniey Miodowa zwaney iak filary, na £kła- 
dzio znayduiący się, przez Aukcyą sprzeda
wać będzie dnia r3go Lutego i dni naftę- 
puiących; ktoby więc życzył sobie z tego To
waru iakiego gatunku nabydź^raczy się udać 
do pomienionego pałacu, ^^M|rym aukcya 
z rana i po południu odby^H^ będzie.

Bernard Rifschert.

63cie ciągnienie Loteryi Kraiowey było we 
-Czwartek dnia ggo Lutego 1809, w przyto

mności Delegowanych do tego Urzędników w 
Warszawie w Domu Dyrekcyi Loteryi Kra
towych. Wyciągnione są z koła szczęścia na- 
ftępuiące numera:

36. 26. 52. 64. go.
Przyfzłe ciągnienie naitąpi dnia 2Ogo Lute

go rgog roku.
Losow na Loteryą Klafsyczną Xięstwa 

Warszawjkiego dojtanie zawsze w Kantorze 
Generalnym.

W Xięgarniach Macieia i Kaźmierza SzczepanOtieh 
iert K.»lęndarzyk»Polit<csny na rok rgog z kopersztyeha- 
mi i rożnymi Alagiltraturami, kosstuie gl: 5. w lepszey 
oprawie zł: 6, — Kalendarz Gospodarlki zł: i gr: w
lepszey oprawie eh 2. Sciaany zł: 1 gr- 15, podkleioay 
»a tekturze zł: 3. Kieszonkowy zł: 1 gr: 15. Damlki z 
modami i faltu kop-rsztychsmi w piekący oprawie zło
tych 10, — Komedy a A- h les 'graca ui teatrze tuteyszym 
W przytomności Nayiaśn: Pana 4: 3. — Giermkowie Kró
la Jana UL zł: 2 gr: 15. — Gaduła nad Gadułami o-ła 
tych 2 gr; 15 — Karolina czyli nowa Pamela Tom. 3 
łi; ia> — Wieki uczaae Starożytnych Rzymiin i Gre

kom, i innych i»k nśynowŁych książek w tyah Księgar
niach dofłać można w tbnni Mieśrie.

Gdy pod dniem 15 miefiąca Grudnia roku zeszłego 
pomiędzy niżey podpisaną, a W. JPanem Fryderykiem 
Wilhelmom Hełfsierom Kupcem kontrakt wsp. tki handlu 
fukienaego w roku 1806 z tymże zawarty, przez dobro
wolną ugodę rozwiązanym z-flał, i tenże h.ndal pod 
Firmą Dawid Lotti b et H .Mer będący teraz Firmę Da
wid Lętticb Sukcelkorowie mieć będzie, niemniey gdy 
względem iuttrafsow pomienionego handlu dawnisy W. 
JPanu Henrykowi Sto kiertowi Kupcowi pozwolona Pro
kura odtąd uitaie, i handel lukienny pod Firmą Dawid 
Lottich Sukcefsorowie w m.eys u fwoim i w Domu przy 
Krakbwlkim Przedmieściu pod Numerem 452 lytuowa- 
nym nadal pozoltaie, przeto niżey podpisana o tym Prze
świetną i łalkawą Publiczność ma honor zawiadomić.—• 
w Warszawie dnia ago Lutego 1809.

Zuzanna Stockicrt. 
bywsza wdowa Lozcich.

W ukończonym ciągnieniu pterwszsy Klafsy Jgtey 
Królewsko-Drezdeńskiey Loteryi Klafsyczney naftępuiąra 
wygrane w Kantorze nafzym przypadły, n». Numer 8257 
Tai: 200 ; trzy wygrane po Tal: 100 na Nra 8323, 13247, 
14647; 5 wygrane po 40 Tal: na Nra 326 684, 11523, 
24702, 32266 i w mnieyssyrh wygrany h po 15 Tal: i 7 
Tal: 318 Tal:— Do pierwssey Klafsy LouryiKbfsyczn-y, 
tuteyszey iiko i DrezdeńlkGy na drugą Klafsę, można 
znowu całych, pół, i ćwierć losow nabyć w naszym Kan
torze.— w Warszawie dnia rgo Lutego 1809.

Petiscus i Kompania 
na ulicy Diugiey w Pałacu Podkańlkieb.

JW. Antoni Byszawlki, Dziedzic dóbr Okęcia z przy- 
ległościami, mieszkaiąey ns Końlkim Targu, w domu 
fwoim pod Numerem 1066 w Cyrkule 5 obwieszcza w 
Gazecie Korrespondenta wszyflkich Kupców towarami 
handlujących, Katolików i różnego wyznania, tudzież 
Rzeźnikow, Drwalow, Rybaków, Pizkarzow, Młyna- 
rzow, Piwowarów i różne wiktuały przedaiącyrh, iż go- 
towemi pieniędzmi za wszydko płaci, aby nikt pretenfyi 
nie rościł, gdyż nie będzie przyięta.— w Warszawie dnia 
4go Lutego 1809.

Gdy na imię Wielmożnej JPani Zrwadzkisy Lrndra- 
towey wydany wexel na 150 Czerw: Zł: całkiem zapłaco
nym ieft, uwiadomiam nieieyszym każdego, ażeby tako
wy wexel nigdzie przyjętym nie był, ponieważ iuż za 
niego więcey nie Itoi. S. Schayer.

U Kow.cnifsrrza Poczty Bebme w Kempnie . można 
t»k?do W rssawlko drugiey, iako też do Drezdcńlko 39tey 
Loteryi losow dla graczow i Sub-Kollektorow z przy- 
zwoitemi warunkami nabydź.

Cena targowa, zbota w 't?ar tzawie i Pradze.
Od d. 3 Lutego do d. 10 tegoż.
Pizsniey korzec 
Zyta....... 
Jęczmienia . . . 
Owsa............. ..  
Grochu . . . . .

Złota Pol:

27 >— 39
20 — 22
21 — 22

ii3 — 14
36 — 40

Gz.


